
 

 

  

ハイブリッド形式 

現地会場：グリーンヒルホテル明石 

２F「喜春」 

  

 

2024年 7月 11日（木）  

19:00~20:30 
 
 
 座長：医療法人社団よこた内科クリニック 院長 横田 一樹 先生 

「糖尿病内科からみた CKD診断と治療」 

演者：兵庫県立淡路医療センター 糖尿病・内分泌内科 芳野 啓 先生 

講演Ⅰ 19:00 ~ 19:30 (30 min.) 

座長：明石医療センター 腎臓内科 主任部長 米倉 由利子 先生 

「地域で取り組む CKD診療 

～SＧＬＴ２阻害薬が齎す CKDの将来像～」 

演者：岡崎市民病院  腎臓内科 部長 朝田 啓明 先生  

美馬 晶 先生 

講演Ⅱ 19:30 ~ 20:30 (60 min.) 

 

参加をご希望される際は、右記の二次元コードより 

事前登録をお願い申し上げます。 

＊お問い合わせ 

アストラゼネカ（株）杉崎 立 080-3101-0879 

ryu.sugisaki@astrazeneca.com 

 

 
 

  

新しい CKD治療を考える会 

20201t 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、弊社では、SGLT2阻害薬における最新の話題を提供することを目的に、 

「新しい CKD治療を考える会」を開催させて頂く運びとなりました。 

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

                                                      謹白 

 

日時 

 

開催形態 

 

主催: 小野薬品工業株式会社  アストラゼネカ株式会社 

 

●本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。 
●会議参加用 URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。 
●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。 
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 




